Nicolaus Stoer; Guido de Monte Rocherii

15. Jh.; Domstift Basel

1ra-139vb Nicolaus Stoer, tractatus de officio missae

">Veni sancte spiritus ...< Circa <ca> sanctum officium misse <Reu>
REuerendi patres et domini cogitanti mihi crebrius ac diligenti
indagine diebus multis et noctibus in armatura mentis mee ...
- ... et sine fatigacione laudabitur a laude ergo quia incepimus <a
laude> in laude quoque terminemus ut in eternum laudemus eum qui
viuit et regnat in secula seculorum Amen. Et sic est finis. >Et sic
est finis huius officio misse de quo laudetur deus.< - Druck: z.B.
Hain 6808; der Titel um die Initiale R herumgeschrieben, deshalb
die überflüssigen Silben zum Füllen des Raumes.

140r "HEC EC QVO^{Ci}ENCVMQUE" (Schriftprobe in eckigen, majuskel-
artigen Buchstaben; sonst leer.

140v leer.

141r Notae variae

Formula epistulae de concilio convocando: "Dignentur V. R. p. ad ex-
hortacionem et deuotam postulacionem Serenissimi domini nostri Roma-
norum regis etc. ..."

De memoria: "Inter humane nature comoda nichil dignius memoria re-
peritur."

De natura hominis: "Cum vero dico quid est animal rationale mortale
speciem volo mihi manifestari ..."

De dispensatione secundum Henicum de Segusia: "Nota dispensacio
secundum ostiensem est rigoris iuris per eum ad quem spectat miseri-
cors canonicè facta relaxacio Item rectores multitudinis ..."

Excerptum ex Bernardo de clericis immundis: "B' Turpissimum est
manus deo dicatas et sacro crismate consecratas pudendis mulierum in-
gerere ..."

Argumentum in epistulam Pauli ad Romanos: "Romani sunt in parcibus
ytalie. hii preuenti sunt a falsis apostolis ... - ... a Corintho."
(Druck: PL 153,13f.).

141v leer.

142r-251v Guido de Monte Rocherii, manipulus curatorum cum addi-
tamentis

"Capitulum primum ... (144r: text.) REuerendo ... fons sapiencie dei
verbum dispositione mirabili cuncta ordinans ... -... fulgebunt iusti
sicut sol in regno patris mei Cuius regni nos conciuēs faciat rex
regum et dominus dominancium ihesus christus Amen. >Finis libri<.
HEc circa officium curatorum ... et pro me peccatore ad deum preces
fundat amen."

Addimenta: Undecim condiciones accipientibus corpus Christi ne-
cessariae: "VNdecim sunt condiciones quas debet ad mi[n]us habere qui
celebrat et qui recipit eucaristie sacramentum. Primo quod sit homo ...";
Versus de casibus papalibus: "Qui facit incestum deflorans aut homi-
cida / ... " (vgl. Walther, i.c.15482). Die selben beiden Zusätze
auch im Druck des Manipulus Hain 8189.

252r.v leer.

253r-254r Pelagius, praefatio ad omnes epistulas Pauli et ad
epistulam ad Romanos

"primum queritur quare post euangelia que supplementum legis sunt in
quibus nobis exempla et precepta viuendi plenissime digesta sunt
voluerit apostolus has epistolas ad singulas acclesias destinare. hac
autem causa factum videtur scilicet ut inicia nascentis ecclesie ...
- ... eos humilians ad pacem et concordiam cohortatur." - Stegmüller,
Rep.bibl.4,6355; Druck: PL 153,11-14.

254r Bruno de Hartefaust Cartusiensis, praefatio in I Cor.

"Epistola prima ad Corinthios multas causas diuersasque complectitur
quarum partem relacione fratrum ... - ... tamen paruulas acciones."
- Stegmüller, Rep.bibl.2,1818; Druck: PL 153,121f.

254r-v Praefatio quaedam ad epistulas Pauli

"Epistole pauli ad Romanos causa hec est. ecclesiam e duobus populis
i. de iudeis et gentilibus congregatam exequat meritis ut causas
eis auferat simultatis ... - ... ad philemonem de onesimo seruo qui
emendatus melior factus est etc." - Stegmüller, Rep.bibl.1,651.

255r-256v Expositiones terminorum quorundam de calendario

"Neomenia -nie dicitur innouacio lune Et nota quod solemnitates legales erant septem scilicet Sabbatum Neomenia ... - ... Noualia enim semel erunt cum fructu et semel vacua vergilius in primo georgicorum ponit in feminino genere dicens (1,71) 'Alternis yde tonsas cessare nouales etc.' yda quedam silua est etc."

257r-265r Iacobus a Voragine, legenda aurea : de Pelagio.

"De sancto pelagio< Pelagius papa multe sanctitatis fuit ac in pontificatu laudabiliter se gerens tandem plenus bonis operibus in pace quieuit. Non fuit autem iste pelagius predecessor sancti gregorii ... - ... sedes imperii usque hodie vacat." - Druck: ed. Th.Graesse, Dresden 1846, .

265v leer.

266r-274r Theobaldus subprior O.P., pharetra fidei cum abbreviatione errorum contra Iudaeos (fine deficiente)

"In disputatione contra iudeos notate triplicem cautelam. prima cautela est ut in primis disputacionibus studeatis eorum errores sicut habetis ... - ... (271v) reprobacio iudeorum et commendacio gencium. >Ista sunt excerpta de erroribus iudeorum in talmut quos transtulit frater theobaldus ordinis predicatorum ville parisiensis sicut scribitur in subsequentibus< Talmut i. doctrina iudeorum diuiditur in quatuor libros ... - ... et si habent corpora solida quomodo possunt intrare in homines /" - s.Meyer-Burckhardt 2,418ff. zu B IX 32, 351ra (vorliegende Hs. von keiner der beiden B-Hss. abhängig); bricht am Ende der Seite ab (im Druck bei I.Ch.Wolf, Bibliotheca Hebraea 4, Hamburg 1733, S.563).